

**ค่างานต้นทุนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(กว้าง 4.00 ม.)**  
**(ราคาน้ำมันดีเซล(โช่ง) ณ อำเภอเมือง 24.00-24.99 บาท/ลิตร)**

**3.4(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)**

ค่าวัสดุจากแหล่ง(ทรายหยาบ=229.53 บ/ลบ.ม.+ทรายถม= 80บ/ลบ.ม.÷2)	=	154.77	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ชุด-ชน)	=	20.47	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 19 กม.	=	38.14	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	213.38	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว x 1.40	=	-	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75%)	=	0.75 x -	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	213.38	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	213.38	บาท/ลบ.ม.

**4.9(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM. THICK)**

ตามแบบเทศบาลตำบลหนองขนาน	PANAL SIZE	4 x 10.00	ม.	
ปริมาณงานทั้งโครงการ	2,000	ตร.ม.		
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	150,000	/	28,000	= 5.36 บาท/ตร.ม.
ค่าคอนกรีต+ ค่าผสม =	1,405.89	+	174.54	= 1,580.43 บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่	40	ตร.ม.		
พิจารณาที่ความยาว 10 ม.				
ค่าติดตั้งเครื่องผสม =	5.36	x	40	= 214.40 บาท
ค่าคอนกรีต 6	ลบ.ม.	@	1,580.43	= 9,482.58 บาท
ค่าขนส่งคอนกรีต 1 กม.=	12.97	x 1 x	6	= 77.82 บาท
ค่าเหล็กเสริม WIRE MESH Ø 4 มม.@ 20x20ซม.	40	@	24.50	= 980.00 บาท
ค่าวางเหล็กเสริม	-	=	-	บาท
ค่าแบบเหล็ก	20.60	x	10	= 206.00 บาท/ม.
ค่า PAVER (ค่าปูผิว)	11.83	x	40	= 473.20 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม		=	13,019.79	บาท
ค่างานต้นทุน	13,019.79	/	40	= 325.49 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ 1. กรณีปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 28,000 ตร.ม. ให้ใช้ค่าติดตั้งโรงงานสำหรับปริมาณงาน 28,000 ตร.ม. ในการประเมินราคา (คิดจากถนน 4 เลน ยาว 2 กม.)

2. ค่าแบบเหล็ก รวม 2 ช่างแล้ว


3. เหล็กเสริมผิวทางคอนกรีต

อนุมัติ ..... กรรมการ  
 ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 ลงชื่อ ..... กรรมการ

ค่างานต้นทุนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(กว้าง 4.00 ม.) (ต่อ)  
 (ราคาน้ำมันดีเซล(โช่งล่า) ณ อำเภอเมือง 24.00-24.99 บาท/ลิตร)

4.9(3) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) (SR-24 RB Ø 19 มม.) (นน.2.230 กก./ม.)

คิดจากความยาว	4.00	ม.				
ค่าเหล็ก	13.38	กก. @	22.16	(บาท/กก.)	=	296.50 บาท
ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	4.00	ม. @	13.43		=	53.72 บาท
ทาสี+จาระบี	12	ชุด @	4		=	48.00 บาท
JOINT SEALER	0.80	ลิตร @	45		=	36.00 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	434.22 บาท
ค่างานต้นทุน	434.22	/	4.00		=	108.55 บาท/ม.

อนุมัติ:  วิศวกร  
 ลงชื่อ: ..... วิศวกร  
 ลงชื่อ: ..... วิศวกร  
 ลงชื่อ: ..... วิศวกร

ตารางการสืบราคาทองตลาด

ลำดับ ที่	รายการซื้อ/จ้าง	จำนวน	ราคาต่อหน่วย บาท	ร้านค้า/ห้าง/บริษัท	วัน/เดือน/ปี ที่สืบราคา	ผู้สืบราคา	หมายเหตุ
1	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม. #	1 ตร.ม.	30	ร้านหนองเตาปูนซีเมนต์ อ.เมืองฯ จ.เพชรบุรี	15/ มิ.ย./2559	คณะกรรมการกำหนด ราคากลาง	เอกสารประกอบ สืบราคาหน้าร้าน
2	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม. #	1 ตร.ม.	30	ร้านพร้อมเพรียงการค้า อ.เมืองฯ จ.เพชรบุรี	15/ มิ.ย./2559	คณะกรรมการกำหนด ราคากลาง	สืบราคาหน้าร้าน
3	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม. #	1 ตร.ม.	24.50	ร้านเหล็ก อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี	15/ มิ.ย./2559	คณะกรรมการกำหนด ราคากลาง	โทรสอบถามราคา 0 3247 2222

สรุปใช้ราคา

= 24.50

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการ

รอง

พงษอ.

ลงชื่อ.....กรรมการ

.....ประธานกรรมการ  
.....กรรมการ  
.....กรรมการ